[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства социального

развития новосибирской области от 31.10.2014 № 1288
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 31.10.2014 № 1288 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Новосибирской области» следующие изменения:
в Порядке предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Новосибирской области:
пункт 11 раздела I дополнить абзацами следующего содержания:
           «В случае перевода к иному поставщику социальных услуг при приеме на социальное обслуживание гражданин (законный представитель) предоставляет поставщику социальных услуг следующие документы:
           1) результаты бактериологических исследований на туберкулез, сифилис, ВИЧ-инфекцию;

           2) документ медицинской организации, содержащий сведения об отсутствии контакта с инфекционными больными.
           Документ медицинской организации, содержащий сведения об отсутствии контактов с инфекционным больным, действителен в течение 3 календарных дней с момента получения.
Результаты бактериологических исследований на туберкулез действительны в течение 1 года (для поступающих в организацию социального обслуживания психоневрологического профиля - в течение 6 месяцев).».
Министр                                                                                                  Е.В. Бахарева

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель министра
Начальник управления организации

социального обслуживания населения и

реабилитации инвалидов
Заместитель начальника управления – начальник отдела судебной и договорной работы правового управления
Начальник управления организационно-кадровой работы
Начальник отдела контроля-канцелярии

управления организационно-кадровой работы
	                                        В.А. Машанов
Д.В. Журин
                                          И.В. Перкова
   Э.В. Юрищев
                                          Ю.В. Ивкина

1 экз. - в дело;

1 экз. - в управление организации социального обслуживания населения и реабилитации инвалидов;
1 экз. - в правовое управление.
                                                                                                                                НПА
М.В. Лебедева
238 78 64